平成２８年度　大阪府立泉尾高等学校　第２回学校協議会 議事録

日時 平成２８年１１月１７日（木）　午後２時００分～３時２０分
場所 大阪府立泉尾高等学校　会議室
協議会委員 豊田　　光 地域の住民 （大正東中学校校長） ※会長

北川　　舞 保護者 （ＰＴＡ実行委員）
辻井　　勝 その他の関係者 （同窓会会長）
吉田　優子 その他の関係者 （キャリアコンサルタント）
武田　一仁 学識経験者 （元大阪府立高等学校校長）

１　開会　（事務局）

２　あいさつ　（校長）
・学校経営計画進捗状況に対する意見・助言のお願い

３　出席者紹介
・協議会委員の紹介
・教職員出席者の紹介
・資料の説明

４　協議事項
〈学校教育計画進捗状況について〉

◇校長より説明

・基礎学力の定着

第１回授業アンケート

基礎力診断テスト

・自尊感情や規範意識を育てる

人権ホームルーム

居場所カフェ

・地域連携

・学校改革の推進

再編統合

◆授業アンケート結果についての質問

〈各分掌の取組目標について〉

◇教務部より説明

・出席状況、成績状況

・教育課程編成

◇生徒指導部より説明

・遅刻指導

・身だしなみ指導、授業規律指導

・交通安全マナー指導

・新入生研修

・懲戒状況

◇特別活動部より説明

・学校行事

・部活動、公式戦出場状況

◇保健部より説明

・歯科講習

・生活委員会、校内美化、チューリップ球根植え付け

・性教育、産婦人科医講演

・学校保健委員会

◇総務部より説明

・中学校訪問、学校説明会

・図書室利用

◇進路指導部より説明

・進路決定状況

・キャリア教育

・基礎力診断テスト

◆中学校教員対象学校説明会についての質問

◆進路希望に関する情報提供

◆欠席日数についての質問、欠席統計活用についての提言

◆キャリア教育についての提言

〈各学年の状況について〉

◇第１学年主任より説明

・出席状況、遅刻指導、成績状況

◇第２学年主任より説明

・修学旅行

・進路選択

◇第３学年主任より説明

・進路決定

〈授業アンケートについて〉

◇教頭より説明

・第１回授業アンケート結果分析

〈意見交換〉

◆授業見学の感想

◆教室美化についての感想

◆ＳＮＳについての情報提供

◆広報活動についての提言

◆遅刻指導・欠席指導についての質問・提言

◆再編統合についての質問

◆進路希望に関する情報提供

◆泉尾高校同窓会と新校同窓会の関わりについての感想

◆総合学科についての感想

５　その他　(事務局）

・第３回協議会の日程について

６　閉会　(事務局）